3. września. Jakób Brzeżnicki do Marcina bisk. 
wrocł. (A.)
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111. etc.
Superioribus diebus misi meas et Ven. Capituli ad 111. ac Rm C. 

V. litteras, quas certo redditas fuisse spero. Nunc cum absoluto
Krcdcnsi conuentu ad Rm... D. Archiepiscopum et inde ad comitia
regni iter acciperem, sci-ibendum aliquid prius esse existimaui. Con- 
uentus Nobilitatis Hredensis praeter morem biduo durauit, quae po- 
tissimum in eo proposita et tractata sint, ex scheda adjuncta perspi- 
cit i R1,1:1 ac Ul. D. V". Nullae in hoc per Dei gratiam querelae de 
Silesiis fuerunt, omnia quietc transacta: Contra Pomeraniae Duces, 
qu°d fundum Regni occupaient, multa dicta. Narrationem legatio- 
nis suedicae a nuncio >Sr,n Régis nostri polonice conscriptam, nuper 
mihi missa accepi, duram, mirabilem. Valde inhumaniter Rejios 
homines tractauit et acerbius quam Moscus unquam fecisset, in Regem 
et Polonos inuectus est. Ego crediderim aut nimium efferri Re
gem illum absque ulla discretione consueuisse, aut consiliariis carere, 
aut omnino desipere. Ponti cuiusdam profugi Galii consiliis niti 
dicitur.

Praeter illa vero, quae coram Dominico Alemanni culinae prae- 
fecto et nuncio regio insolentius dixit et egit: scripsit posterius per 
D. Warseuicium nostrum litteras vix christiano rege dignao, 
quae in Conuentu Sr-ed^nsi lectae sunt. Non potui tarn 
cito exemplár habere, alias adiunxissem praesentibus. 
Longe minores occasiones bello alios dedisse a multis dictum est. 
Verum quia res est cum Christiano Rege, Régis affine, cuius liberi 
ex sanguine polono genas dueunt, omues qui sapientiores censentur, 
dissimulanda haec ad tempus et interea consilio maturo discutienda 
iudicant. Nunc fortassis non minus necessaria quam iucunda nobis 
esset, aliquorum Principům Germaniae coniunctio et amicitia, qui 
sese interponerent, et utriusque principia affectus moderarentur et 
utriusque Regni commodo ac honori considèrent, ac quidem sua 
sponte id facerent. Credat mihi 111. D. V., quae omnia confidenter 
scribo, egregie et plus nimio fortassis ultum esse Sueeum. insolen- 
tiam illarum litterarum, de quibus inter nos secreto egimus. Nar- 
uam, cuius maxime causa Liuoniani recuperare studuimus, resti- 
tuere régi etiam bonis conditionibus propositis non vult, neque cu
rare videtur, ut sibi a Mosco iterum eripiatur. Arcibus aliis in 
Liuonia inhiat, Dominum Liuoniae se scribit, diplomata quaedam 
jactitat, liberos suos hacredcs Lituaniae (qui Ducatus Regno incor
porais existit) facit ac pronunciat. Haec in rebus ipsis. De uerbis 
nil dico, quibus debachatur, neque rasuras neque calceos ferratos 
Polunorum sibi terrorem incussuros. Illud scomma lubet adscribere,
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quo usus est in familiari colloquio cum nuncio rcgis coquinae magi
stro. Potuisti, inquit, sane Regis tui ministerium hoc temporis non 
relinquere, et ipsius palato inservire. Nam fercula quae mihi siue 
paras siue adferis, minime sapiunt, aut gustui mco arrident. Sed 
haec sufficiant. Ego quicquid apud R1""1" D. Archiepiscopum pro- 
fecero in rebus mihi commissis, et item in comitiis, faciam meun- 
ctanter 111. C. V. certiorem. Perscripsi nuper quomodo 111. D. 
Marsalco et litteras et responsum illud scripto comprehensum reddi 
derim. Grata acciderunt omnia, atque ita successit prout ominabar. 
Sollicitabimus reliqua in comitiis. L)c Lmperialibus nihil conclusi 
habemus, aut de Rn‘" D. orátore nostro. Quaeso hanc gratiam ab 
111. ac Rm l D. V. ut de iis ad me, quicquid acceperit, perscribi curet, 
tum si R,nlls D. Olomucensis certo est ad nos designatus, uel saltim 
secretarium, „ransumptis adiunctis quae germanice scribuntur, scri- 
bere mandet. Non deerunt Posnaniae in aedibus meis, qui per 
absentiam litteras recipiant ac fideliter post me mittant. Libellos ab 
111. C. V. expetitos, quotquot nunc amici cuiusdam studio habui, 
mitto, et Paeana, quo exceptus est rex Warsauiae tibiis uersiculos 
mediantibus. Ser,,lus Rex XXIX. Sept. Louicii apud R"""" D. 
Archpum fuit, triduo commoratus. Fui et ego ad hoc tempus mul- 
torum litteris evocatus, sed Sredensis conuentus impediuit, cui mi
nime licebat non interesse. Compositionis actum concordantibus in 
hoc Saecularium animis, fortiter aggredimur, prosperet Dominus 
et adsit serais suis. Commendo etc.

P<^iMwiiae 3. Sept. 1582-
Cui et quomodo sint communican- 
dae quae ab s me scribuntur, pro 
sua prudentia et in me gratia seiet 

111. ac R. D. V.

Dodatek. > t .
n’

In Sredensi Conuentu die ultima Aug. et 1. Sept. 1582.
Articuli per Regis nuncium no- 

bilitatis consultacioni propositi:
1. Ut Deo pro successibus pro- 

»peris et pace consecuta solennes 
gratiae referantur.

2. Res domi internae et dudum 
requisitae ad conseruandam con- 
cordiam mutuam et tranquillita-

1. Catholici publica«, Haere- 
tici priuatas uel nullas in se rece- 
perunt.

2. Exoptatur id ipsum.
De Interregno et modo electio- 

nis omnino etiam loqui, nedum
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tem, ut debitu ordine Constituan
te. Inchoandum modo a duo- 
bus: 1) De interregno et modo 
electionis tractotur, ut ordinatio- 
nes certae legibusque firmatae ad 
omnes tumulte euitandos fiant 
2) Ut tandem compositio inter 
status suum sortiatur cffectum.

3. Sueciae régi» legatorum 
contemptus, Narua, arces Liuo- 
niae.

4. Liuoniae status et ordinatio.

5. Securitas finium Russiae ab 
Incursione Tartarorum.

6. Tribunalis judiciorum cor- 
rectio.

7. Relicta in recessibus comi- 
tiorum superiorům.

8. Commendata militum forti- 
tudo et pacientia et unde retenta 
ipsis stipendia solui possint ac 
debpant

9. Dobita item nonnulla exte- 
ris principibus soluenda.

10. In exigendis contributio- 
nibus negligentiae et damna quae 
inde sequuntur.

11. Arx noua in fundo regni 
circa Grodek cum pcriculo confi- 
nium aedificatus.

statuere afiquid, nuncii terrestres 
prohibiti.

Ad Üompositionem: omnes
consentiunt, diuerso tarnen sensu 
haeretei a catliolicis.

3. Consilio prius experiendum 
quam ad arma deueniendum.

4. Fiat omnino incorporatio et 
leges regni ac libertates introdu- 
cantur. Largitiones bonorum in 
damnum Reipublicae priuatis ne 
fiant.

5. Expectete Nuncius eo mis- 
sus. Snpendiarii milites eo con- 
uertantur. Quarta prouentuum 
regalium pars iuxta receptas con- 
stitui, non nisi eo numeretur.

6. Fiat de consensu omnium, 
caueatur ne tollantur aut immu- 
tentur.

7. Absoluantur 
fieri potent.

8., 9. Utrumque ex contribu- 
tionibus praeteritis fieri debuisse, 
et ideo nihn modo contnbuere 
uelle se firmiter eonstituerunt.

in quantum

10. D'spici an tur erdnia pro co- 
mitiis et puniantur, qui in causa 
fuisse reperti fuerint.

11. Curetur modis omnibus a 
rege exemplo aliorum regum ut 
disjiciatur.

Adiuncti a nobilitate artiouli per suos nuncios sollicitandi :
Rex admoneste ut praestet et satisfaciat promissis Reipublicae